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mängima või võtaks ta lihtsalt hellita-
da-paitada.

Väikeseks koerakeseks pidas üle 
40 kg kaaluv ja ka juba emapõlve ko-
genud Hälli end kohe kindlasti, sest 
mäng-karglemine-tormamine ja pere-
liikmetele võimalusel sülle pugemine 
olid endiselt tema meelistegevused. 

Sarnane olukord oli sel päeval veel 
vähemalt seitsmes peres, sest kogu 
aasta tagasi sündinud kutsikavägi oli 
koos oma perekondadega kutsutud 
Üksnurme mõisa juurde, et tähista-
da sünnipäeva ja vaadata kõik “pisi-
kesed” karvapallid üle.

Oli juba ette teada, et kaugemad 
tulla ei saa (üks kutsikas elab Prant-
susmaal, üks Lätis ja Tartu pere ema 
oli hõivatud muude tähtsate kohus-
tustega – NATO). Kuid lisaks juba 
mainitud Hälli kodule oli kolme koe-
raplika ja kolme koerapoisi ning kut-
sikate papa Bossi kodudes sel püha-
päeva hommikul saginat ja sättimist 
nii palju, et üks nupukas bernikas as-
jale kohe pihta sai – täna teeme mida-
gi huvitavat! 

90 jälge
Nii see läkski, kaasa haarati pikniku-
korvid, autosse mahutati elevil pere-
konnad ega unustatud sugugi maha 
oma toredaid koeri – kõik sel korral 
kolmevärvilised berni karjakoerad. 
Ühe perega tuli veel kaasa ka küülik-
taks ja Hälli võttis seltsiks oma män-
gukaaslase norwichi terjeri. 

Seltskond sai päris suur. RMK Üks-
nurme-Metsanurme loodus- ja matka-
rajale seadsid sammud sel pühapäe-
val kokku 50 väiksemat ja suuremat 

inimjalga ning 40 koerakäppa, seal-
hulgas 32 bernikäppa ja 8 väiksemat 
sorti taksi ja norwichi käppa. Ühesõ-
naga – kokku oli meil sel korral ei roh-
kem ega vähem kui 90 jala- ja käpa-
jälge, järgmiseks korraks võtsime ees-
märgiks saja piir ületada. 

Bern peab peret silmas
Matkarada viis meid põlluveerest met-
sa vahele ja sealt edasi Keila jõe kää-
nulisele kaldale. Inimesed lonkisid pa-
rajas tempos, hajutatuna väiksema-
tesse ja suurematesse seltskondades-
se, rääkisid maast ja ilmast, oma pe-
rest ja elust, nautisid päikest ja tärka-
vat loodust, jälgisid linde ja sekka ka 
omi koeri: “Flut – siia!”, “Otto, ära sa 
sinna kraavi mine!”, “Fahre, me oleme 
siin!”, “Appi, kus Fälli on?”, “Brutus, 
ära tüüta oma ema!”, “Pancho, sa prit-
sid lapsi!” jne. 

Koerad moodustasid enamasti kahe-
kolmelisi gruppe, kes vahelduseks ini-
mestel jalus karglemisele koos joostes 
mürasid, kraavides kergeid suplusi võt-
sid, liblikaid püüdsid ja sealjuures hoo-
lega oma peret jälgisid.

Võis ju esmapilgul näida, et nad 
vaid oma koeramaailmas uitavad, kuid 
üsna ruttu sai aru, kellele üks või teine 
koer kuulub (kuigi eemalt näivad nad 
tõesti sarnased). Tubli bern jälgib sil-
manurgast alati oma perekonda, jook-
seb ja luusib küll ringi, kuid mingi aja 
tagant käib omade juurest läbi.

Kui noor koer korraks pere silmist 
kaotab, siis võib näha, kuidas ta pea 
püsti ajab ja tähelepanelikult ümbrust 
uurib ning siis, kas äratundmise või 
inimese hüüde peale kui nool omade 
poole tormab. 

Matkarada tõi meie ette ka üllatu-
si. Üks nastik oli leidnud just teepealse 
kuiva koha enda päikese käes soojen-
damiseks – teda märkas küll inimese 
silm enne koeri ning nii sai neljajalgse-
te tähelepanu mujale tõmmatud. 

Vaikses päikselises põlluäärses lo-
dukohakeses oli konnapoegi kui ro-
sinaid parimas saias, need imelikud 
märjad olendid tekitasid huvi nii koer-
tes kui ka lastes, aga liiga ei teinud väi-
kestele hüppajatele keegi. 

Koerad liidavad inimesi
Matkarajal Keila jõe käänulisel kal-
dal asuvas puhkekohas ootas meid 
aga sünnipäevatort ning laud sai loo-
ka kaasavõetud söögikraamist. Kui kõ-
hud täis ja jalad/käpad puhatud, siir-
dus vapram osa seltskonnast tagasi-
teele, mõned pisemad-nohusemad 
ja kiirustavamad koos kotikraamiga 
sõitsid autoga tagasi Üksnurme mõi-
sa juurde. 

Paistis, et päevaga olid rahul nii 
matkajad inimesed kui “põhisüüdla-
sed” koerad. Mida siis arvata ühest 
trobikonnast suureks sirgunud kut-
sikatest? Lisaks toredale kogemuse-
le, mille saime nende kasvatamise-
ga, on nad toonud kokku vahva inim-
seltskonna ja viinud nad tervislikule 
matkale. Kindlasti ei jää see meil vii-
maseks korraks – sel kirjul rahval lus-
ti jätkub!

Selles loos on peategelased kenneli 
Ridon Hennet F pesakonna berni alpi 
karjakoera kutsikad, kes on sündinud 
tavalises Eesti peres ja nüüdseks juba 
üheaastased.
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Fluti ja Brutus.
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